



# Prefeitura Municipal de Roseira

Praça Santana, 201 - Centro - Tel. (12) 3646-9900 Fax (12) 3646 9901  
CEP 12580-000 - CNPJ 45.212.008/0001-50 - Roseira - SP

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Objeto:

**OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA**

Local:

**AVENIDA BRASIL e outras vias públicas do Bairro**

Referência:

**Tabela SINAPI/Caixa (fevereiro/2020)**

BDI

**25,00%**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD	Unid	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	CÓDIGO
<b>1. OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA</b>						
<b>1.1 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
1.1.1	Placa de identificação para obra (4.00 x 1.50m)	6,00	m <sup>2</sup>	508,98	3.053,88	74209/001
1.1.2	Demolição (levantamento) mecanizada de pavimento asfáltico.	895,09	m <sup>2</sup>	16,44	14.715,28	92970
<b>1.2 DRENAGEM</b>						
1.2.1	Guia pré-moldada padrão PMSP 100x30x15/13 - fck 25 Mpa	146,00	m	50,19	7.327,74	94275
1.2.2	Sarjeta moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 20 Mpa	6,57	m <sup>3</sup>	43,80	287,77	94281
<b>1.3 PAVIMENTAÇÃO</b>						
1.3.1	Base de brita graduada espess.12cm	107,41	m <sup>3</sup>	121,46	13.046,02	96396
1.3.2	Imprimação impermeabilizante da base (emulsão CM-30)	895,09	m <sup>2</sup>	10,14	9.076,21	96401
1.3.3	Pintura de ligação (emulsão RR-1C)	8.502,24	m <sup>2</sup>	2,29	19.470,13	96402
1.3.4	Reperfilamento com massa asfáltica BINDER(média 2cm)	365,14	ton	291,51	106.442,89	72963
1.3.5	Capa Asfáltica CBUQ esp. 3cm	612,16	ton	346,23	211.948,60	72962
<b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>					<b>R\$ 385.368,52</b>	
RECURSOS ESTADUAIS					R\$ 300.000,00	
RECURSOS PRÓPRIOS					R\$ 85.368,52	

Roseira, 24 de abril de 2020.

**EDGARD VILELA RODRIGUES NETO**  
Arquiteto Urbanista Responsável Técnico  
CAU A40364-4 / RRT 9452124

**JONAS POLYDORO**  
Prefeito Municipal